



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

27.10.2020

с присвоением регистрационного номера

04-10549

**ДЕПАРТАМЕНТ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ
И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 26.10.2020 № 355
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента жилищно-
коммунального хозяйства,
энергетики и регулирования
тарифов Ярославской области от
28.02.2020 № 40

**ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утверждённую приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 28.02.2020 № 40 «Об утверждении ведомственной целевой программы департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель директора департамента –
председатель комитета регулирования
тарифов и цен департамента


М.А. Сачкова

Приложение
к приказу департамента
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики
и регулирования тарифов
Ярославской области
от 26.10.2020 № 355

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу департамента
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования
тарифов Ярославской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

| Источники финансирования | Объем финансирования, тыс. руб. | | |
|--|---------------------------------|---------------|---------------|
| | 2020 год | 2021 год | 2022 год |
| Предусмотрено законом об областном бюджете: | | | |
| областные средства | 2 198 208,622 | 1 636 182,046 | 1 636 182,046 |
| Итого по ВЦП | 2 198 208,622 | 1 636 182,046 | 1 636 182,046 |

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 1, графе 5:

- в строке «Задача 1. Обеспечение равной доступности жилищно-коммунальных услуг для населения Ярославской области» цифры «1 711 932,108» заменить цифрами «1 953 045,054»;

- в подпункте 1.2.1 цифры «1 711 932,108» заменить цифрами «1 950 045,054»;

- в подпункте 1.2.2 цифры «0,00» заменить цифрами «3 000,000».

2.2. В пункте 2, графе 5:

- в строке «Задача 2. Обеспечение хранения и целевого использования резерва материальных ресурсов, проведение мониторинга качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и соблюдения требований законодательства в жилищно-коммунальной сфере» цифры «27 095,137» заменить цифрами «26 489,878»;

- в подпункте 2.2.1 цифры «3 039,092» заменить цифрами «2 250,873»;

- в подпункте 2.2.2 цифры «200,000» заменить цифрами «137,028»;

- в подпункте 2.2.3 цифры «22 001,281» заменить цифрами «21 261,069»;

- в подпункте 2.2.4 цифры «100,000» заменить цифрами «0,00»;

- дополнить подпунктами 2.2.6 и 2.2.7 следующего содержания:

| № п/п | Наименование задачи, результата, мероприятия | Единица измерения | Источник финансирования | Значение результата, объем финансирования мероприятий | | | | | | |
|----------|--|----------------------|----------------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|------|------|---------|---------|
| | | | | очередной финансовый год | первый год планового периода | второй год планового периода | 2022 | | | |
| | | | | | | | | 2020 | 2021 | 2022 |
| | | | | | | | | год | периода | периода |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | | |
| 2.2.6. | Приобретение основных средств | тыс. руб. | областные средства | 1 085,144 | 0,0 | 0,0 | | | | |
| 2.2.7. | Государственная поддержка неработающих пенсионеров в ГКУ ЯО «Центр управления жилищно-коммунальным комплексом Ярославской области» | тыс. руб. | областные средства | 1,000 | 0,0 | 0,0 | | | | |

2.3. В пункте 4, графе 5:

- в строке «Задача 4. Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области» цифры «136 192,354» заменить цифрами «150 192,354»;

- в подпункте 4.2 цифры «136 192,354» заменить цифрами «150 192,354».

2.4. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------|--|-----------|-----------------------|------------|-----|-----|
| 7. | Задача 7. Обеспечение деятельности государственных предприятий в сфере водоснабжения (водоотведения) | тыс. руб. | областные средства | 22 400,000 | 0,0 | 0,0 |
| 7.1. | Результат – снижение задолженности по налогам государственного предприятия «Южный водоканал» | процентов | - | 50 | - | - |
| 7.2. | Мероприятие – субсидия на возмещение | тыс. руб. | областные | 22 400,000 | 0,0 | 0,0 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|----------|---|---|---|
| | неполученных доходов, образовавшихся в результате дебиторской задолженности организаций, в отношении которых проводятся процедуры банкротства | | средства | | | |

2.5. В строке «Итого по ВЦП», графе 5, цифры «1 921 300,935» заменить цифрами «2 198 208,622».